

Surf & SUP Danmark

CVR-nr. 34 77 93 33

Årsrapport 2022



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	15
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Oplysninger om forbundet

Surf & SUP Danmark
c/o Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Bestyrelse

Jakob Færch, formand
Katrine Kock Frandsen, næstformand
Kristoffer Kristensen
Carsten Sørensen
Emma Heidemann
Olli Fischer

Direktion

Michael Lindberg

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Hovedbankforbindelse

Danske Bank

Moms

Surf & SUP Danmark er som forening som hovedregel moms fritaget.

Ledelsesberetning

Indledning

Surf & SUP Danmark har haft endnu et spændende og bemærkelsesværdigt år. På forbundets årsmøde i marts 2022 besluttede repræsentantskabet at ændre forbundets navn fra Dansk Surf & Rafting Forbund til Surf & SUP Danmark. Navneskiftet har været flere år undervejs og er sket i forlængelse af forbundets udvikling gennem de seneste 10 år og ikke mindst forbundets nye strategi; NEW WAVE 2021 - 2028.

Forbundets nye navn igangsatte en proces med skabelsen af et nyt logo og en ny visuel identitet, som på sigt skal være med til på mere professionel vis at brande sporten, de lokale klubber og forbundet i det hele taget. Tilsvarende skal forbundets nye navn også være med til, at cementere de to største aktiviteter i forbundet; surf og SUP.

Det var også i 2022 at forbundet afviklede det første år af en ny og økonomisk bedre strategiaftale med Danmarks Idrætsforbund (DIF). Den nye aftale har bl.a. muliggjort ansættelsen af en sportschef (20 t/ugen) og at et nyt indsatsområde omkring børn og unge er blevet igangsat. De enkelte strategispør uddybes senere i ledelsesberetningen.

I 2022 implementerede forbundet også for alvor den nye medlemsplatform på forbundets hjemmeside, www.surfsup.dk, og det har været et stort fokus, at få alle klubber og individuelle medlemmer oprettet på platformen. Det har krævet og kræver fortsat enormt meget tid, men på sigt skal platformen gerne i højere grad kunne lette samarbejdet mellem forbundet og foreninger ligesom at platformen på lang sigt bedre kan illustrere de tilbud forbundet har til medlemmerne. Både klubber og individuelle medlemmer er kommet godt i gang med at bruge platformen og kan her finde oplysninger om klubudvikling, events, uddannelser, rabatkoder til produkter, træningsvejledning m.v.

I 2022 introducerede forbundet også en ny kontingentstruktur. Den nye struktur har resulteret i at der på godt og ondt er blevet "ryddet op" i de klubber, som havde ingen eller meget lidt aktivitet indenfor surf og/eller SUP. Mange klubber har gennem mange år enten haft et gratis medlemskab eller betalt det tidligere kontingent (800,- kr./året) for at være medlemmer af forbundet. Denne del beskrives senere i ledelsesberetningen.

Gennem 2022 har forbundet og klubberne igen fået afviklet et hav af aktiviteter; uddannelser, events, camps, kom-og-prøv arrangementer, eliteaktiviteter, sociale indsatser for særlige sårbare målgrupper, miljøindsatser m.v. Det er enormt positivt for sporten, at mange involvere sig i udviklingen, og særligt det frivillige engagement rundt omkring i klubberne er uundværligt og alt afgørende for at de mange aktiviteter kan blive afviklet.

Hvad angår breddeaktiviteter har mange af forbundets aktiviteter endnu engang været understøttet af projektet STOKED SUSTAIN, som er støttet af Nordea-fonden. Der har således været afviklet 5 Danish SUP Tour events, 3 Surf tour events, 2 Junior Surf Tour events, 1 SUP & Wake festival og et DM SUP & Paddleboarding. Tilsvarende har projektet understøttet en hel del uddannelses- og camp aktiviteter og særligt beach-life projektet har medført en masse aktiviteter lokalt, hvor over 2.000 danskere er blevet præsenteret for surf og/eller SUP.

Hvad angår eliteaktiviteter har vi haft atleter med til både Junior EM i surf, VM i surf, EM i SUP og VM i SUP. Der er blevet leveret mange flotte resultater og særligt SUP-atleterne har vundet hele 7 medaljer til Danmark herunder to EM-guldmedaljer. Der er også blevet arbejdet med en bedre struktur for talent- og eliteudviklingen som bl.a. har resulteret i udviklingen af et nyt High Performance Program.

På trods af de mange aktiviteter har 2022 dog også været et år, hvor der har været færre deltagere på forbundets events, uddannelser og andre aktiviteter ligesom at flere klubber har oplevet et dalende medlemstal. Der er efter forbundets vurdering ikke en entydig forklaring herpå, og efter møder med både andre idrætsforbund og DIF står det klart, at en lignende situation også er tilfældet for mange andre forbund. En par bud på situationen er, at danskerne stadig har et efterslæb af arrangementer i tiden efter covid-19 nedlukningerne og at inflation og krigen i Europa har haft stor indvirkning på hvordan danskerne prioriterer deres økonomi.

I 2022 har vi også skulle afslutte en række forskellige projekter. FRI PÅ VANDET, CLEAN og en indsats i regi af DIFs initiativpulje er blevet afsluttet. I STOKED SUTAIN projektet er der fortsat midler tilbage og derfor har forbundet anmodet om en forlængelse af projektet hos Nordea-fonden til og med den 30/9-2023. Nordea-fonden har godkendt forlængelsen og der vil derfor i 2023 være midler til yderligere breddeindsatser.

Flere af forbundets projekter har helt eller delvist finansieret flere ansættelser i forbundet og med afslutningen af projekterne har vi derfor gransket forbundets økonomi med henblik på at kunne sikre det nuværende niveau af aktiviteter og drift. Vi har forsøgt gennem 2021 og 2022 at øge vores omsætning for derved at kunne understøtte den videre drift af forbundet. Fx har vi hævet kontingentet for klubberne og vi har sat prisen op på bl.a. vores uddannelser og events. Desværre har vi ikke omsat for det vi forventede i 2022 og vi håber derfor at vi i 2023 vil kunne øge forbundets omsætning.

Med udgangspunkt i vores nuværende udgifter vil vi fra 2024 og frem mangle ca. 295.000 kr. i indtægter/omsætning for at kunne drive forbundet videre på samme niveau. I 2023 vil vi derfor forsøge at afdekke hvorledes forbundet kan øge omsætningen.

Det skal dog samtidig nævnes, at forbundet som udgangspunkt har en sund økonomi, da vi ved revisionen for 2021 fik opgjort en egenkapital på 936.754 kr. Overskuddet på 791.369 kr. fra 2022 vil øge egenkapitalen yderligere til 1.728.124 kr. og det vil derfor også være muligt, at gå gennem flere år med et potentielt mindre underskud imens der arbejdes på løsninger for at øge forbundets omsætning. Med hensyn til den forøgede egenkapital er det vigtigt at nævne, at vi gennem de seneste par år har arbejdet målrettet for at øge omsætningen i forbundet således at forbundets økonomi og drift er rustet til at imødekomme eventuelle utilsigtede situationer, netop som den samfundssituation vi i øjeblikket er vidne til.

Generelt om forbundets aktiviteter i 2022

Mange af forbundets aktiviteter har i 2022 været bundet op på forbundets strategiaftale med DIF (2022-2025) og de udviklingsprojekter som er nævnt indledningsvis.

I både strategiaftalen med DIF og de forskellige projekter følger der en række målsætninger, som forbundet har forpligtet sig til at opfylde. Forbundet evaluerer, i fællesskab med DIF, indsatser og målsætninger halvårligt.

Foruden ovenstående arbejder forbundet fortsat ud fra strategien; NEW WAVE 2021-2028 (surf-sup.dk/newwave/) som er rammesættende for mange af de aktiviteter, som bestyrelsen i Surf & SUP Danmark mener, at forbundet skal arbejde med. Strategien rækker udover den strategiaftale, som forbundet har indgået med DIF og arbejder således bredt på tværs af forbundets mange interesseområder.

Ny strategiaftale med DIF: 2022-2025

Forbundets nye strategiaftale blev indgået med DIF ved udgangen af 2021. Det lykkes forbundet at få løftet den økonomisk ramme betydeligt (fra 565.000 til 1.265.000 kr.) og strategiaftalen er således fundamentet for forbundets økonomi gennem en 4-årig periode. I den nye strategiaftale arbejder forbundet med 4 strategiske spor:

1. Forankring af foreninger og medlemmer i vækst
2. Et professionelt og bæredygtigt talent- og elitemiljø
3. Flere vandsportsaktive børn og unge
4. Et socialt ansvar i samarbejde med DIF Soldaterprojekt

Nedenfor uddybes de forskellige spor.

Forankring af foreninger og medlemmer i vækst

Et af forbundets nyeste strategiske spor har fokus på klubber og medlemmer. Det handler bl.a. om at udvikle forskellige guidelines og koncepter, nye uddannelser, en mere struktureret rådgivning, flere events og åbne arrangementer, tilbud målrettet selvorganiserede samt tværdrætslige tilbud. Alle indsatser er søsat med henblik på at skabe flere medlemmer i både klub og privat regi samt at fastholde og forankre de klubber og medlemmer der er skabt gennem den seneste tid.

Som nævnt indledningsvis har der i 2022 været færre deltagere på forbundets events, uddannelser og andre aktiviteter ligesom at flere klubber har oplevet et fald i medlemstal. På uddannelsesområdet har vi haft 178 kursister igennem forbundets uddannelser mod 245 i 2021. På Danish SUP Tour har der været 461 deltagere mod 727 i 2021. På Danish Surf Tour har deltagerantallet været stabilt fra 2021 til 2022. I forhold til foreningernes medlemstal opgøres de endelige tal først d. 1. april hvorfor det er svært at sige noget præcist om medlemstallet. Vi kan dog allerede nu se på de indberetninger der er kommet ind i løbet af januar 2023, at flere foreninger taber medlemmer. Det er vanskeligt at sige noget om hvad dette kan skyldes, og om det er en tendens der vil fortsætte. Det er dog vores forhåbning at tingene vender igen i 2023, og at vi derfor bør fortsætte forbundets udviklingstiltag indenfor alle de strategiske indsatsområder.

I 2023 vil forbundet fokusere endnu mere på foreningsrådgivningen og derfor foretog forbundet også en undersøgelse af frafald i foreningerne i efteråret 2022. Undersøgelsen vil i 2023 blive brugt til at rådgive foreningerne endnu bedre.

På trods af nedgangen i medlemmer hos de eksisterende foreninger har forbundet samtidig fået 9 nye foreninger i 2022. Foreningerne er blevet medlemmer i forlængelse af STOKED SUSTAIN projektet.

Et professionelt og bæredygtigt talent- og elitemiljø

Som en del af forbundets nye strategiaftale har der indenfor talent- og eliteområdet været mulighed for at afsætte midler til ansættelsen af en sportschef. Forbundet ansatte derfor Jesper Carlson som sportschef d. 1. marts i en 20 timers stilling, til at varetage al udvikling indenfor talent- og eliteområdet.

Jesper har brugt en hel del af sin tid på blandt andet at få en tæt relation til alle atleter, vejlede og rådgive atleterne i deres udvikling, planlægge og afvikle camps og udvikle et nyt high performance program for forbundets fremadrettede talent- og elitearbejde. Derudover har Jesper været en stor del af landsholdsudøvernes deltagelse ved Junior Surf EM i Portugal i juli, EM SUP i Hvide Sande i august/september, VM Surf i Californien i september og senest VM SUP i Puerto Rico i November. Det er blevet til mange flotte resultater, bl.a. hele 7 medaljer indenfor SUP, og fremtiden ser lys ud for udviklingen af endnu dygtigere atleter.

Der er også blevet arbejdet for at skabe bedre talent- og elitemiljøer lokalt, hvor der særligt i Løkken, Klitmøller og København er miljøer, som forbundet fremadrettet vil satse endnu mere på at understøtte. Tilsvarende har forbundet hjulpet 4 unge talenter videre på Team Danmark ordningerne således at de sideløbende med at dyrke deres sport også kan fokusere på at få en uddannelse med i bagagen.

Flere vandsportsaktive børn og unge

Med dette strategispør har forbundet fået mulighed for at iværksætte en særlig strategisk indsats målrettet aktivering af flere børn og unge i surf og SUP sporten. I 2022 er der blandt andet i en dialog med foreningerne blevet arbejdet med at få afdækket i hvilke klubber børn og unge aktiviteter har et potentiale samt udviklingen af en konkret ny børne- og ungestrategi, som er blevet kvalificeret gennem en række workshops og deltagelse i DIFs netværk omkring idræts- og konkurrencestrukturer for børn og unge.

Der har været arbejdet med konkretiseringen af forskellige børn og unge koncepter ligesom at beach-life indsatsen har været en indsats med henblik på at få familier, herunder børn og unge, aktiveret i foreninger.

Der har desuden været afviklet to junior surf og to junior SUP events samt en børne- og unge festival i samarbejde med Dansk Vandski & Wakeboard Forbund.

Slutteligt er arbejdet med udviklingen af forbundets aldersrelateret træningskoncept (ATK) blev påbegyndt i efteråret 2022. Materialet forventes at være færdigt ultimo 2023 og skal på sigt sikre en bedre uddannelse af instruktører og trænere med henblik på at skabe endnu bedre aktiviteter for børn og unge i foreningerne.

Et socialt ansvar i samarbejde med DIF Soldaterprojekt

Vi har i samarbejde med DIF en strategisk indsats, hvor vi sammen med DIF Soldaterprojekt arbejder med etableringen af såkaldte *Safe Zones* og herunder surf og SUP aktiviteter for skadet veteraner. Aktiviteterne afvikles i samarbejde med forskellige foreninger rundt omkring i landet og derfor er det også vigtigt i denne sammenhæng af anerkende det store arbejde der bliver ydet i Surf & SUP Danmarks foreninger for netop disse særlige og sårbare målgrupper.

I 2022 har der været tre *Safe Zones* i henholdsvis Aarhus, Vejle og Enø. Der har desuden været dialog med en klub i Randers og Klintebjerg om etablering af yderligere *safe zones*. Yderligere er Surfgaarden i Klitmøller også en del af DIF Soldaterprojekt.

Indsatsen er økonomisk forankret på en sådan måde, at strategisporet betaler for lønnen til en tværforbundskonsulent i DIF der arbejder på tværs af de 9 forbund som deltager i indsatsen samt en mindre andel af Sofie Hammelsvangs ansættelse i Surf & SUP Danmark.

Projekter i Surf & SUP Danmark

Foruden indsætterne i de ovennævnte strategiske spor har forbundet gennem 2022 også arbejdet med en række forskellige projekter. Nogle af projekterne er flere-årige projektindsatser imens andre er projekter som primært har kørt i 2022 og er blevet afsluttet inden årets udgang. Nedenfor gives en kort uddybning af de forskellige projekter og deres økonomiske påvirkning af forbundet.

STOKED SUSTAIN

Tilbage i december 2019 fik forbundet bekræftet en bevilling på 3.99 mio. kr. fra Nordea-fonden til udviklingsprojektet STOKED SUSTAIN. Projektet er afledt af det tidligere projekt 'STOKED' som forbundet kørte i fra 2016-2018 og det nye projekt har nu kørt i perioden 2020-2022. Projektets økonomi har bl.a. været medvirkende til, at forbundet har kunne bibeholde en fuldtidsansættelse og har derfor også i 2022 være afgørende for det videre udviklingsarbejde i forbundet.

Projektet har arbejdet med to spor. Det ene spor har haft fokus på at stimulere og gribe den vedvarende interesse for surf og SUP sporten. Der er bl.a. blevet arbejdet med en række af de initiativer som var en del af det første STOKED projekt (2016-2018), herunder hjælp til opstart af SUP og surf aktivitet i nye eller eksisterende foreninger vha. forbundets gratis udlån af udstyr, gratis uddannelse af instruktører, afvikling af events, camps og workshops samt udvikling af diverse materialer.

Det andet spor har haft fokus på forankring og bæredygtighed. Her har der bl.a. været arbejdet med rådgivning for foreninger, indsatser for selvorganiserede og udviklingen af en medlems- og uddannelsesplatform. Sidstnævnte blev taget i brug i 2021 og i 2022 har det været målet at få så mange foreninger og medlemmer som muligt over på den nye platform. Dette har vist sig at være ressourcekrævende, men det er fortsat målet at oparbejde en digital medlemsplatform, som giver både foreninger og individuelle medlemmer en nemmere adgang til relevante produkter og tilbud.

Ved udgangen af 2022 var der fortsat midler tilbage i STOKED SUSTAIN projektet. Det skyldes primært at indsætterne de første 2 år af projektet (2020 og 2021) var stærkt påvirket af covid-19 situationen. Derfor har forbundet anmodet om en forlængelse af projektet t.o.m. d. 30/9-2023 som er blevet godkendt af Nordea-fonden i januar 2023. De resterende midler vil blive anvendt indenfor samme områder som projektet i de forgangne år har arbejdet med, og dermed vil Nordea-fonden gennem 2023 fortsat bidrage til den positive udvikling af surf og SUP sporten i Danmark.

Midlerne i STOKED SUSTAIN projektet subsidiere mange af de aktiviteter vi i forbundet rigtig gerne vil arbejde med, og derfor er forlængelsen af projektet i 2023 også enormt vigtigt for at kunne opretholde aktivitetsniveauet i forbundet.

FRI PÅ VANDET

Friluftsrådet godkendte tilbage i december 2019 forbundets ansøgning på 2.3 mio. kr. til et 2-årigt projekt; FRI PÅ VANDET. Projektet har siden marts 2020 arbejdet målrettet med aktiviteter for stress, angst og depressionsramte danskere gennem aktiviteter i bl.a. 10 af forbundets foreninger. Foreningerne har således ydet en kæmpe indsats i projektet og været medvirkende til at skabe en masse positive oplevelser for de i alt knap 200 deltagere.

Projektet har været en stor succes og blev i september 2022 afsluttet med produktionen af et videnshæfte og en video som fortæller om projektets resultater. Videnshæftet kan downloades på forbundets hjemmeside: <https://surfsup.dk/videnshaefte-og-guide/>. Derudover har der gennem projektet været tilknyttet flere forskere, som forventes at udkomme med et par videnskabelige artikler i 2023.

FRI PÅ VANDET har understøttet ansættelsen af Sofie Hammelsvang, som nu er 100% overgået til en fastansættelse i forbundet, hvor hun i dele af 2022 og fremadrettet arbejder med forbundets indsatser for børn og unge.

Miljøstyrelsens Strandoprydningspuljen - CLEAN

I oktober 2021 fik forbundet bevilget 300.000 kr. til en miljø- og bæredygtigheds indsats med navnet CLEAN. I projektet er der blevet arbejdet med strandoprydninger i forbindelse med forbundets mange events, ligesom at der i ca. 20 foreninger er blevet uddannet clean-ambassadører, som i foreningerne har gennemført lokale strandoprydninger.

Der er i projektet også blevet brugt midler på at skabe forskellige kommunikative aktiviteter gennem både foldere, videoer og billeder med henblik på at videndele: <https://surfsup.dk/clean/>. De samlede udgifter til projektet blev 197.925 kr.

DIF Initiativpulje

Vi har i 2022 forsøgt at arbejde videre med rekrutteringen af den dansk/australske professionelle WSL surfer Isabella Nichols. Projektet blev i 2021 støttet af DIF med 200.000 kr. fra DIFs initiativpulje, men da det i løbet af sommeren 2022 blev tydeligt, at det ikke kunne lade sig gøre at lukke en aftale med Isabella Nichols valgte vi at lukke projektet ned. Vi nåede i alt gennem 2021 og 2022 at anvende 47.480 kr. i projektet.

EUROSUP 2022

I samarbejde med Waterz var vi i 2022 ansvarlige for afviklingen af EM i SUP under det Europæiske Surf Forbund. Eventen blev det til dato største EM nogensinde og var generelt en stor succes for atleter, frivillige og Hvide Sande som by. Det samlede budget for eventen var ca. 2.3 mio. kr. og vi havde på forhånd indgået en partnerskabsaftale med Waterz om at placere hele eventøkonomien i Waterz, da mange af udgifterne skulle afholdes lokalt i Hvide Sande. Med partnerskabsaftalen indgik vi også en aftale om, at Waterz betalte 350.000 kr. til forbundet til ansættelsen af en eventmanager. Derfor var Morten Mørup ansat i forbundet fra d. 1. dec. 2021 t.o.m. d. 30. sep. 2022.

SUP CITY DENMARK 2022

I forbindelse med EUROSUP 2022 søgte forbundet lige knap 198.000 kr. hos Nordea-fonden til at skabe et bredde aktiveringsprogram gennem hele sommeren 2022. I 6 uger besøgte vi 12 byer i hele landet hvor hundrede vis af danskere kom med på vandet.

Hvervekampagne - VM SUP 2024

Vi har i forbindelse med forbundets international eventstrategi 2021-2024 arbejdet på, at få VM SUP til Danmark i 2024. Sport Event Danmark har støttet hvervekampagnen med 120.000 kr. og vi har i 2022 anvendt 46.416 kr. i forbindelse med møder med ISA. De resterende midler vil i 2023 blive brugt på bl.a. et site-visit besøg for ISA medarbejdere og en video som skal præsentere VM'et i Danmark.

Ny kontingentstruktur i 2022

I 2022 var det første år at foreningerne skulle begynde at betale de nye kontingentsatser, som blev vedtaget på forbundets årsmøde i 2021. Den nye kontingentstruktur har været altafgørende i målet om, at øge forbundets indtægter således at både aktivitets- og serviceniveaue i forbundet fremadrettet kan opretholdes.

Det var forventeligt at flere klubber ville overveje deres medlemskab af forbundet, da realiteten var at flere klubber havde meget få aktive medlemmer indenfor forbundets aktiviteter. Mange af disse klubber havde gennem en 1-3 årig periode haft gratis kontingent og forsøgt at starte surf og/eller SUP aktivitet op uden succes. Resultatet blev at der i 2022 var 14 foreninger som meldte sig ud af forbundet. Disse talte tilsammen et begrænset antal medlemmer på ca. 235.

Den nye kontingentstruktur har således bevirket at forbundet har mistet 14 foreninger hvilket naturligvis er rigtig ærgerligt og det bør diskuteres om strukturen er den rigtige model for fortsat at kunne holde fast i selv de mindste foreninger, som gerne vil være en del af forbundet. Omvendt har den nye struktur gjort, at forbundet nu kan fokusere på de foreninger, som seriøst ønsker at arbejde med udviklingen af surf og SUP.

Bestyrelsen vil i 2023 evaluere den nye kontingentstruktur.

Generelt om forbundets økonomi og projektøkonomi

Forbundets overordnede økonomi og projektøkonomi har i 2022 været håndteret på samme måde som i 2021, hvilket blandt andet betyder at projektøkonomier er tydeliggjort med særlige poster i forbundets regnskab. Det er samtidig værd at bemærke, at projekter som STOKED SUSTAIN og FRI PÅ VANDET, fortsat gennem 2022 har været med til at dække lønudgifter til projektledelse og forbundets events, nye klubbers kontingenter, instruktøruddannelser m.v. og derfor vil de angivne udgifter i regnskabet til fx lønudgifter, Danish Surf Tour og Danish SUP Tour ikke være vejledende ift. de reelle udgifter.

Indtægter

Surf & SUP Danmark har i 2022 haft indtægter på i alt 5.571.908 kr. mod budgetterede indtægter på 6.313.496 kr. Det mindre indtægtsgrundlag (741.588 kr.) skyldes primært færre posterede indtægter end budgetteret i flere af forbundets projekter; STOKED SUSTAIN, FRI PÅ VANDET, CLEAN, DIF Initiativpulje og EUROSUP 2022. Afvigelse fra budgettet svarer til i alt 686.660 kr. Det kan være vanskeligt at budgettere udgifter i disse projekter, da projekterne ofte udvikler sig i takt med afviklingen.

Der har i 2022 også, som nævnt her i ledelsesberetningen, været færre deltagere på forbundets events og uddannelser ligesom at forbundet har fået betydeligt færre indtægter via medlemskontingenter og kommuner end budgetteret. Det mindre indtægtsgrundlag for disse områder svarer i alt til 438.337 kr.

Omvendt har der i 2022 ikke været budgetteret med indtægter fra projektet SUP CITY DENMARK 2022 ligesom at de flere indtægter via sponsorater og hvervekampagne til VM ikke har været budgetteret. Sammen med en række øvrige indtægter dækker disse tilsammen 504.880 kr.

Generelt afviger flere af forbundets indtægtsposter fra budgettet, da det er vanskeligt for forbundet, at vurdere et helt præcist indtægtsgrundlag fra fx sponsorer, kommunale puljer m.v., som typisk tilsvarende dækker udgifter relateret til events og derfor kan være meget svingende.

Udgifter

Surf & SUP Danmark har i 2022 haft udgifter på 4.780.539 kr. mod budgetterede udgifter på 6.154.889 kr. Det mindre udgiftsgrundlag (1.374.350 kr.) skyldes flere væsentlige elementer. Ligesom det er tilfældet med indtægter som relaterer sig til forbundets projekter så har der også været færre udgifter end budgetteret. Samlet set har der på projekterne STOKED SUSTAIN, FRI PÅ VANDET, CLEAN og DIF Initiativpulje været 780.546 kr. færre udgifter.

På forbundets lønomkostninger har der også været 283.558 kr. færre udgifter end budgetteret da flere lønudgifter ligger placeret i forbundets forskellige projekter. Udgiftsgrundlaget for forbundets events og udviklingsaktiviteter har også været 367.275 kr. mindre end det budgetteret. Det skyldes dels, som beskrevet tidligere her i ledelsesberetningen, af projektet STOKED SUSTAIN har løftet en del af udgifterne til forbundets events og udviklingsaktiviteter som der ikke var budgetteret med og at flere af forbundets udviklingsaktiviteter har været løst billigere eller uden udgifter for forbundet.

Under administrationsomkostningerne findes der også en betydelig afvigelse end det budgetterede. I budgettet for 2022 var der således budgetterede med udgifter for 350.285 kr. hvor regnskabet for 2022 viser en udgift på 260.339 kr. Dette er en afvigelse på 89.946 kr. hvilket også skyldes at en del af forbundets overhead dækkes af projektøkonomien i STOKED SUSTAIN.

Det skal nævnes at godt 47% (2.310.382 kr.) af forbundets udgifter i 2022 knytter sig til lønomkostninger (indeholder også lønudgifter til både FRI PÅ VANDET, STOKED SUSTAIN og EUROSUP 2022). Tilsvarende blev også godt 47% (2.302.416 kr.) af forbundets økonomi anvendt til aktivitetsbestemte indsatser som fx foreningsudvikling, aktiviteter og events, uddannelse, talent- og eliteudvikling, projektaktiviteter for medlemmer m.v.

Generelt er der også på udgiftsposterne en stor afvigelse, da det er svært for forbundet at estimere de reelle udgifter afholdt i indeværende år på projekter.

Særlige afvigelser

Det er værd at bemærke, at der under forbundets omsætningsaktiver er et tilgodehavende på 584.144 kr. som primært ved afslutningen af regnskabsåret d. 31/12-2022 relaterer sig til en manglende udbetaling fra Miljøstyrelsen, et manglende betalt sponsorat fra Oister samt en udsat betaling fra Waterz. I skrivende stund har Miljøstyrelsen udbetalt deres bevilling og de resterende beløber forventes at blive modtaget i løbet af februar 2023. Tilsvarende ses der et tilgodehavende på 166.301 kr. som relaterer sig til projektmidlerne som er anvendt i 2022, men endnu ikke blevet udbetalt af tilskudsgiveren. Disse midler vil blive modtaget i 2023 i forbindelse med afslutningen af projekterne.

Da en større andel (926.640 kr.) af forbundets lønomkostninger har været bundet til projekterne STOKED SUSTAIN og FRI PÅ VANDET fremgår disse lønomkostninger under punkterne *Projektledelse* for hver af de to projekter. Forbundets samlede lønomkostninger skal derfor sammenholdes med udgifter til projektledelse for de to projekter og de generelle lønomkostninger og har tilsammen i 2022 et udgiftsgrundlag på 2.310.382 kr. Dette er inkl. den midlertidige ansættelse som forbundet havde i forbindelse med afviklingen af EUROSUP 2022.

Balancen

Med årets resultat (791.369 kr.) øger forbundet sin egenkapital til 1.728.124 kr. (egenkapitalen var efter regnskabet i 2021 på 936.755 kr.). Det er her væsentligt at bemærke, som beskrevet tidligere, at det igennem de seneste par år har været forbundets strategi, at oparbejde en tilstrækkelig egenkapital, som skal skabe en vis tryghed for både forbundets medlemmer og ansatte i tilfælde af utilsigtede udgifter. Derudover ønsker forbundet fremadrettet, at kunne opretholde en vis mængde fri midler, som kan sættes i spil i forbindelse med diverse projektindsatser hvor udbetalingen af midler ofte sker retrospektivt.

Likviditet

Likviditeten i forbundet må siges at være fornuftig og tilfredsstillende. Vi arbejder løbende med forskellige projektindsatser hvor økonomien udbetales retrospektivt og derfor er det fornuftigt at vi har oparbejdet en likviditet, som gør det muligt for os at håndtere de udgifter vi måtte have i diverse projekter. Tilsvarende er der i Surf & SUP Danmarks bestyrelse bred enighed om, at det er vigtigt for forbundet at have en sund økonomi med en tilstrækkelig egenkapital og likviditet således eventuelle uventede situationer kan håndteres.

Konklusion

Med reference til et lidt ustadigt år med færre deltagere på vores events og uddannelser, flere udmeldelser blandt foreninger og færre medlemmer, må resultatet for 2022 vurderes at være tilfredsstillende.

Forventninger til de kommende år

Vi har gennem de seneste 5-6 år været begunstiget af projektmidler, som har været en katalysator for både det høje aktivitetsniveau og den vækst som vi har set i forbundet. Vi har dog samtidig været bekendt med, at vi ikke fremadrettet har kunne bero vores drift af forbundet på projektmidler og derfor har vi, som nævnt indledningsvis, gennem de seneste par år foretaget flere ændringer som skal være med til at sikre forbundets økonomi fremadrettet. Vi har bl.a. hævet kontingentet og sat prisen op på bl.a. uddannelser og events. Tilsvarende er vi lykkedes med at få forhandlet en økonomisk bedre strategiaftale med DIF for 2022-2025 ligesom at vi har øget forenings- og medlemstallet for derigennem at sikre en større grundstøtte fra DIF.

På trods af disse ændringer, kan vi se at vi fortsat har brug for at øge vores indtægtsgrundlag yderligere for at kunne opretholde det nuværende aktivitetsniveau. En prognose af forbundets økonomi i 2024 og 2025, hvor forbundet ikke længere er begunstiget af projektmidler, viser at der i forbundets drift vil mangle ca. 295.000 kr. Med den positive egenkapital vil forbundet kunne håndtere et eventuelt underskud på dette niveau igennem en årrække, men det mest optimale vil være at finde løsninger på hvordan forbundet vil kunne øge indtægtsgrundlaget med ca. 300.000 kr.

Begivenheder efter balancedagen

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelse af årsregnskabet er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

		Budget, t.kr.		
	Note	2022	2022	2021
Indtægter				
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund	1	2.005.000	2.004.622	1.127.161
Medlemskontingenter	2	163.217	326.000	38.147
Fonde, kommuner m.v.		181.989	270.000	190.000
Sponsorer & partnerskaber	3	316.117	100.000	35.000
Events		176.010	179.000	234.961
Uddannelse, camps m.v.	4	140.447	325.000	258.094
Øvrige indtægter	5	64.346	20.000	51.015
DIF Initiativpulje		17.354	169.874	30.126
EUROSUP 2022		239.641	350.000	0
STOKED SUSTAIN	6	1.243.031	1.569.000	1.220.240
ISA VM SUP 2024	7	46.417	0	0
FRI PÅ VANDET (Afsluttet 2022)	7	582.413	700.000	717.587
CLEAN (Afsluttet 2022)	7	197.925	300.000	0
SUP CITY TOUR DENMARK (Afsluttet 2022)	7	198.000	0	0
Indtægter i alt		<u>5.571.908</u>	<u>6.313.496</u>	<u>3.902.331</u>
Omkostninger				
Udviklingsaktiviteter	8	434.965	560.000	247.903
Uddannelse	9	31.383	85.000	8.055
Events	10	243.259	485.500	298.658
Administration	11	267.839	350.285	230.418
Personaleomk. & løn	12	1.383.742	1.667.300	776.365
Marketing & rejseomk.	13	13.082	40.000	11.279
Øvrige udgifter	14	242.677	169.500	73.984
Finansielle omkostninger	15	21.752	10.500	12.254
DIF Initiativpulje		17.354	169.874	30.126
STOKED SUSTAIN	6	1.121.181	1.626.000	1.118.340
ISA VM SUP 2024	7	46.417	0	0
FRI PÅ VANDET (Afsluttet 2022)	7	562.948	690.930	717.587
CLEAN (Afsluttet 2022)	7	182.925	300.000	15.000
SUP City Tour (Afsluttet 2022)	7	211.013	0	0
Omkostninger i alt		<u>4.780.539</u>	<u>6.154.889</u>	<u>3.539.970</u>
Af- og nedskrivninger	16	0	0	16.043
Årets resultat		<u>791.369</u>	<u>158.607</u>	<u>346.318</u>
Disponering				
Overført til egenkapital		<u>791.369</u>	<u>158.607</u>	<u>346.318</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2022	2021
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Debitorer		584.144	1.600
Andre tilgodehavender		<u>166.301</u>	<u>637.388</u>
Tilgodehavender i alt		<u>750.446</u>	<u>638.988</u>
Likvide beholdninger		1.165.118	620.513
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.915.564</u>	<u>1.259.501</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>1.915.564</u></u>	<u><u>1.259.501</u></u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital, primo		936.755	590.437
Overført resultat		<u>791.369</u>	<u>346.318</u>
Egenkapital i alt		<u>1.728.124</u>	<u>936.755</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditorer		21.332	42.276
Skyldig skat		54.071	102.904
Anden gæld		35.687	12.788
Feriepenge (Feriefonden)		0	112.971
Feriepengeforpligtelse		<u>76.350</u>	<u>51.808</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>187.440</u>	<u>322.746</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>1.915.564</u></u>	<u><u>1.259.501</u></u>

Øvrige noter:

Leje- og leasingforpligtelser

17

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Budget, t.kr.	
	2022	2021
1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund		
DIF Grundstøtte	740.000	565.161
DIF Strategistøtte	1.265.000	562.000
	<u>2.005.000</u>	<u>1.127.161</u>
2 Medlemskontingenter		
Kontingent - Foreninger	124.500	25.600
Kontingent - Individuelle	33.717	2.547
Kontingent - Virksomheder	0	6.000
Kontingent - Skoler, institutioner mv.	5.000	4.000
	<u>163.217</u>	<u>38.147</u>
3 Sponsorere & partnerskaber		
Sponsorater/partnerskaber	266.117	0
Sponsorater uden moms	50.000	35.000
	<u>316.117</u>	<u>35.000</u>
4 Uddannelse, camps m.v.		
Uddannelser, kurser, clinics mv	140.447	258.094
ISA kurser (instruktør, dommer gebyr m.v.)	0	0
	<u>140.447</u>	<u>258.094</u>
5 Øvrige indtægter		
Lejeindtægter	3.500	0
Merchandise	3.630	0
Salg af udstyr	0	44.358
Diverse	3.570	6.658
Returbehold	0	0
Landshold og atleter	53.647	0
	<u>64.346</u>	<u>51.015</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Budget, t.kr.	
	2022	2021
6 STOKED SUSTAIN		
Indtægter		
STOKED SUSTAIN - Nordea-fonden (PROJEKT)	1.243.031	1.220.240
Indtægter i alt	1.243.031	1.220.240
Udgifter		
STOKED SUSTAIN - Foreningsudvikling	4.170	-
STOKED SUSTAIN - Beachlife	93.905	-
STOKED SUSTAIN - Selvorganiserede	0	8.608
STOKED SUSTAIN - Events & Camps	128.085	183.652
STOKED SUSTAIN - Uddannelse	122.533	165.973
STOKED SUSTAIN - Workshops	4.340	23.561
STOKED SUSTAIN - Medie, kommunikation & PR	48.894	71.018
STOKED SUSTAIN - Projektledelse	648.320	623.917
STOKED SUSTAIN - Transport	64.068	41.101
STOKED SUSTAIN - Buffer	6.867	510
	1.121.181	1.118.340
Regnskabsmæssig resultat af STOKED SUSTAIN	121.850	101.900
<i>Heraf finansiering af ikke-fakturerede indtægter:</i>		
STOKED SUSTAIN - Kontingent foreninger	21.600	31.200
STOKED SUSTAIN - Selvorganiserede medlemskaber	32.500	26.200
STOKED SUSTAIN - Instruktøruddannelser & dommere	49.750	32.500
STOKED SUSTAIN - Hovedinstruktøruddannelser	18.000	12.000
Finansierede ikke-fakturerede indtægter i alt	121.850	101.900
Resultat af STOKED SUSTAIN herefter	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Budget, t.kr.	
	2022	2021
7 Projekter		
ISA VM SUP 2024		
Indtægter	46.417	0
Udgifter	46.417	0
Regnskabsmæssig resultat	0	0
 FRI PÅ VANDET		
Indtægter	582.413	717.587
Udgifter		
FRI PÅ VANDET - Foreningsaktiviteter	131.086	270.000
FRI PÅ VANDET - Udstyr & events	414	12.888
FRI PÅ VANDET - Kommunikation, PR, medie m.v.	58.833	2.355
FRI PÅ VANDET - Projektledelse	372.615	432.344
	562.948	717.587
Regnskabsmæssig resultat	19.465	0
 Miljøstyrelsens Strandoprydningspulje (CLEAN)		
Indtægter	197.925	0
Udgifter	182.925	15.000
Regnskabsmæssig resultat	15.000	-15.000
 SUP CITY TOUR DANMARK		
Indtægter	198.000	0
Udgifter	211.013	0
Regnskabsmæssig resultat	-13.013	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Budget, t.kr.	
	2022	2021
8 Udviklingsaktiviteter		
Medlems- og aktivitetsplatform	9.024	40.000
Talent- og eliteprogram (Surfing)	171.582	100.000
Talent- og eliteprogram (SUP)	192.737	100.000
Talent- og elitetræningscentre	10.728	45.000
International konkurrencedeltagelse	0	0
Surf-specifik coaching	40.000	40.000
SUP-Specifik coaching	7.411	40.000
Udviklingsarbejde (uddannelse, foreningsforløb m.v.)	0	65.000
Community Day	0	20.000
Tværidrætslige samarbejder	907	40.000
Projektudvikling	0	15.000
Rådgivning	0	10.000
Workshops, børn og unge satsning	0	10.000
Eventaktiviteter, børn & Unge satsning	368	5.000
Udstyr, børn & unge satsning	2.209	30.000
	<u>434.965</u>	<u>560.000</u>
		<u>247.903</u>
9 Uddannelse		
Uddannelser, kurser, clinics mv	31.383	30.000
ISA Instruktørbeviser	0	15.000
Førstehjælpskurser	0	5.000
Uddannelsesmaterialer (ATK+børn & unge satsning)	0	35.000
	<u>31.383</u>	<u>85.000</u>
		<u>8.055</u>
10 Events		
Danish SUP Tour	103.564	250.000
Danish Surf Tour	69.231	200.000
Danish White Water Games	0	0
DM SUP & Prone Paddleboarding	56.061	20.000
International repræsentation (dommere m.v.)	14.402	5.500
Sponsorstøtte til ParaSurfing	0	10.000
Internationale events	0	0
	<u>243.259</u>	<u>485.500</u>
		<u>298.658</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Budget, t.kr.	
	2022	2021
11 Administration		
Lokaleleje, Idrættens Hus	74.422	120.000
Inventar	34.263	25.000
Vedligeholdelse og rengøring	0	5.000
Forsikring (Van)	0	7.500
Vedligeholdelse (Van)	0	15.000
Parkering	73	500
Grøn afgift (Van+trailere))	2.342	2.000
Mødeudgifter	0	0
Kontorartikler	1.990	1.000
Website og softwareprogrammer	37.789	30.000
Telefon og internet	41.592	30.000
Hardware	15.463	35.000
Små anskaffelser	200	2.500
Regnskabsprogram	4.894	5.000
Lønssystem (Bluegarden)	8.516	7.500
Fragt	1.216	3.000
Konsulenter og freelancere	0	30.000
Forsikringer	6.430	6.500
Idrættens forsikringer	19.785	19.785
Revision	0	0
Diverse administrationsomkostninger	18.865	5.000
	267.839	350.285
12 Personaleomkostninger & løn		
Løn og personaleomkostninger	1.235.084	1.506.570
Pension	193.052	160.730
Lønrefusion	-44.394	0
	1.383.742	1.667.300
13 Marketing & rejseomkostninger		
Konferencedeltagelse	0	5.000
Konferencer, årsmøder mv.	10.066	10.000
Kørselsgodtgørelse (ansatte)	1.272	0
Kørselsgodtgørelse (bestyrelse)	1.744	20.000
PR, medie og markedsføring	0	2.500
Hotel	0	2.500
	13.082	40.000
14 Øvrige udgifter		
Medlemsorganisationer	11.939	12.000
DIF Soldaterprojekt	65.000	150.000
Aktivering af partnerskaber	157.911	0
Køb af udstyr/merchandise m. moms	2.230	0
Køb af udstyr/merchandise u. moms	5.300	0
Returbetalinger	0	2.500
Diverse	297	5.000
	242.677	169.500

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Budget, t.kr.	
	2022	2021
15 Finansielle omkostninger		
Rykkergebyr	141	0
Renteindtægter	-7	0
Renteudgifter	11.811	7.135
Stripe gebyr	2.800	0
Bankgebyrer	7.006	5.119
	<u>21.752</u>	<u>12.254</u>

	2022	2021
16 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	240.652	240.652
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december	<u>240.652</u>	<u>240.652</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	240.652	224.609
Årets afskrivninger	0	16.043
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>240.652</u>	<u>240.652</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>-</u>	<u>-</u>

17 Leje- og leasingforpligtelser

Surf & SUP Danmark har indgået en huslejekontrakt med Danmarks Idrætsforbund.
Lejeaftalen har et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør ca. 56 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Lindberg

Surf & SUP Danmark CVR: 34779333

Client Signer

På vegne af: Surf & SUP Danmark

Serienummer: 9c9c4423-0c7a-42e9-9fca-c144c828c66a

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-03-02 13:35:06 UTC



Carsten Linnet Sørensen

Client Signer

På vegne af: Surf & SUP Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-419563047685

IP: 188.182.xxx.xxx

2023-03-02 16:39:08 UTC



Emma Augusta Heidemann

Client Signer

På vegne af: Surf & SUP Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-800717979756

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-03-02 20:59:35 UTC



Jakob Ring Færch

Client Signer

På vegne af: Surf & SUP Danmark

Serienummer: ba978386-0223-4974-bee6-c372454db29c

IP: 188.176.xxx.xxx

2023-03-02 22:16:49 UTC



Katrine Kock Frandsen

Client Signer

På vegne af: Surf & SUP Danmark

Serienummer: 86844d8f-a28e-4577-8018-d28629d87424

IP: 178.157.xxx.xxx

2023-03-03 08:26:32 UTC



Olli Juhani Fischer

Client Signer

På vegne af: Surf & SUP Danmark

Serienummer: 1f63b219-cb78-4bce-affc-2303cca362bd

IP: 85.83.xxx.xxx

2023-03-03 11:01:40 UTC



Navnet er skjult

Client Signer

På vegne af: Surf & SUP Danmark

Serienummer: 042ac61b-f3ae-484b-8720-296aa9701005

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-03 13:56:38 UTC



Ulrik B Vassing

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-03 15:21:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Friborg Andersen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-581919933839

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-03-03 15:44:28 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 20QYB-OHMGZ-UATNB-8ZXB-I-KESDE-SMKNY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**